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MØTEREFERAT FRISCHSENTERETS FORSKNINGSETIKKUTVALG 

Fra møte 24. september 2025 i forskningsetikkutvalget for Stiftelsen Frischsenteret for 

samfunnsøkonomisk med epostoppfølging 07. oktober 2025.  

Tilstede: Erik Hernæs, Sverre Kittelsen, Karen Hauge 

Referent: Sverre Kittelsen 

 

Sak F-25/6 Forsøksordning med arbeidsfradrag for unge – revidert søknad 

Simen Markussen har på vegne av forskergruppen som på oppdrag fra Finansdepartementet har 
utredet en forsøksordning med arbeidsfradrag for unge bedt om en vurdering av deres reviderte utkast 
til forskningsetisk vurdering av forsøket. Utvalget drøftet et foreløpig utkast i møte F-25/4 19. juni 2025 
og kom med kommentarer og forslag til forbedringer. 
 
Det stilles ikke krav til etisk forhåndsgodkjenning for forskning innen humaniora og samfunnsvitenskap i 
Norge. I noen tilfeller vil vitenskapelige tidsskrifter eller finansieringskilder av forskning kreve en 
forskningsetisk vurdering av forskningsprosjekter. Frischsenteret sitt forskningsetikkutvalg kan gjøre en 
forskningsetisk vurdering av forskningsprosjekter som selv innhenter opplysninger om mennesker 
gjennom for eksempel spørreundersøkelser, lab-eksperimenter, felt-eksperimenter og/eller involverer 
menneskelige forskningsdeltagere på annet vis.  
 
Formålet med forsøket er å undersøke hvordan økonomiske insentiver i form av eget skattefradrag for 

arbeidsinntekt for unge mellom 20 og 35 år påvirker yrkesdeltakelse og arbeidsinnsats i denne 

aldersgruppen.  

Frischsenterets forskningsetikkutvalg har gjennomgått forskergruppens reviderte forskningsetiske 

vurdering og foretatt en etisk vurdering. Den reviderte teksten har tatt hensyn til våre tidligere 

kommentarer og fremstår som grundig og godt gjennomarbeidet. Forskningsetikkutvalget finner at 

prosjektet er i samsvar med de norske forskningsetiske retningslinjene for humaniora og 

samfunnsvitenskap, samt med Belmont-rapportens etiske prinsipper og retningslinjer for beskyttelse av 

mennesker som deltar i forskning. Utvalget er positive til prosjektet og støtter forskernes anbefaling om 

reservasjonsrett. Utvalget støtter også at prosjektet kan gjennomføres uten reservasjonsrett dersom 

politiske myndigheter vedtar dette. 
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